

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

Processo Administrativo (SIGADOC) nº SES-PRO-2022/25155

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 228/2023/GBSES publicada em 31/03/2023, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão iniciou em 01/03/2023 e se encerrou em 27/03/2023, sendo que o objeto consiste em "REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE PACIENTES ORIUNDOS DE DEMANDA JUDICIAL". Nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA	ITEM	UND	MARCA	QTD	VLR UNIT R\$	VLR R\$	TOTAL R\$
DIMEVA DISTRIBUIDORA IMPORTADORA LTDA CNPJ: 76.386.283/0001-13	E 40	COMP.	SANDOZ	1080	R\$ 1,17		R\$ 1.263,60
	58	DRÁGEA	ARTRODAR	3600	R\$ 4,00	R\$ 14.400,00	
	126	CÁPSULA	EUROFARMA	3900	R\$ 0,40	R\$ 1.560,00	
	138	COMP.	MEDLEY	1440	R\$ 0,85	R\$ 1.224,00	
	158	CÁPSULA COMPRIMIDO	OU TEUTO	4680	R\$ 0,33	R\$ 1.544,40	
	212	COMPRIMIDO	PHARLAB	2160	R\$ 1,35	R\$ 2.916,00	
	226	COMPRIMIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA	BIOLAB	1440	R\$ 0,35	R\$ 504,00	
BAYER S.A CNPJ: 18.459.628/0097-67	165	COMP.	BAYER	2160	R\$ 179,95		R\$ 388.962,00
	166	COMP.	BAYER	2160	R\$ 179,95	R\$ 388.692,00	
	167	COMP.	BAYER	1440	R\$ 179,95	R\$ 259.128,00	
	168	COMP.	BAYER	1440	R\$ 179,95	R\$ 259.128,00	
CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.	05	COMP.	ABBOTT	3960	R\$ 0,61		R\$ 2.415,60

CNPJ: 07.847.837/0001-10

15	COMP.	ZYDUS	4680	R\$ 0,41	R\$ 1.918,80
16	COMP.	ZYDUS	4680	R\$ 0,47	R\$ 2.199,60
49	COMP.	ZYDUS	720	R\$ 0,90	R\$ 648,00
65	COMP. DE LONGA DURAÇÃO	ABBOT	2880	R\$ 1,74	R\$ 5.011,20
108	FRASCO AMPOLA	CELLTRION	144	R\$ 1.525,27	R\$ 219.638,88
115	COMP.	ZYDUS	2880	R\$ 0,25	R\$ 720,00
144	FRASCO 120 ml	APSEN	156	R\$ 31,50	R\$ 4.914,00
146	COMP.	APSEN	6480	R\$ 0,65	R\$ 4.212,00
159	COMP. REVESTIDO	ABBOT	720	R\$ 0,77	R\$ 554,40
208	COMP.	APSEN	2880	R\$ 0,78	R\$ 2.246,40
209	COMP.	APSEN	720	R\$ 3,24	R\$ 2.332,80
210	COMP.	APSEN	720	R\$ 0,45	R\$ 324,00
211	COMP.	APSEN	2160	R\$ 0,26	R\$ 561,60
215	COMP.	ABBOT	1440	R\$ 0,51	R\$ 734,40
227	COMP.	ZYDUS	1440	R\$ 0,31	R\$ 446,40

CM HOSPITALAR

CNPJ: 12.420.164/0001-57

73	COMP	NOVARTIS	2880	R\$ 211,98	R\$ 610.502,40
74	COMP	NOVARTIS	7200	R\$ 105,97	R\$ 762.984,00
128	LIBERAÇÃO CONT.	JANSSEN	1440	R\$ 5,48	R\$ 7.891,20
129	COMP. DE LONGA DURAÇÃO	ASTELLAS	1440	R\$ 5,73	R\$ 8.251,20
147	SERINGA 0,75ML	PREENC. JANSSEN	65	R\$ 1.281,08	R\$ 83.270,20
181	COMP	NOVARTIS	5408	R\$ 3,77	R\$ 20.388,16

182	COMP. REVESTIDO	NOVARTIS	2600	R\$ 3,77	R\$ 9.802,00	
183	COMP. REVESTIDO	NOVARTIS	5400	R\$ 3,77	R\$ 20.358,00	
189	COMP.	MERCK	1440	R\$ 6,09	R\$ 8.769,60	
190	COMP.	MERCK	2160	R\$ 3,04	R\$ 6.566,40	
191	COMP. DE LONGA DURAÇÃO	MERCK	8280	R\$ 2,77	R\$ 22.935,60	
192	COMP.	MERCK	1080	R\$ 3,00	R\$ 3.240,00	
193	COMP.	MERCK	720	R\$ 5,95	R\$ 4.284,00	
COSTA E CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES						
	24	DRÁGEA	CHIESI	1440	R\$ 1,13	R\$ 1.627,20
CNPJ: 36.325.157/0001-34						
25	COMP.	CHIESI	4320	R\$ 1,80	R\$ 7.776,00	
26	FRASCO INALADOR 120 DOSES	CHIESI	72	R\$ 246,08	R\$ 17.717,76	
92	FRASCO INALADOR 60 DOSES	ACHE	130	R\$ 72,74	R\$ 9.456,20	
120	CÁPSULA GELATINOSA	TAKEDA	3240	R\$ 9,15	R\$ 29.646,00	
121	CÁPSULA GEL	TAKEDA	360	R\$ 11,09	R\$ 3.992,40	
125	COMP.	TAKEDA	1440	R\$ 1,82	R\$ 2.620,80	
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA						
	28	COMP.	E.M. S	1440	R\$ 0,86	R\$ 1.238,40
CNPJ: 42.529.374/0001-49						
42	COMP.	GLOBO	1440	R\$ 0,38	R\$ 547,20	
46	DRÁGEA OU COMP.	SANDOZ	1440	R\$ 0,90	R\$ 1.296,00	
52	CÁPSULA	GEOLAB	96	R\$ 1,12	R\$ 107,52	
130	COMP.	NOVARTIS	1440	R\$ 1,34	R\$ 1.929,60	
179	COMP.	TORRENT	720	R\$ 0,55	R\$ 396,00	

180	COMP.	LIBBS	720	R\$ 2,54	R\$ 1.828,80
188	COMP.	E.M. S	720	R\$ 3,05	R\$ 2.196,00
225	COMP.	MEDQUIMICA	4320	R\$ 3,82	R\$ 16.502,40
ELFA MEDICAMENTOS					
CNPJ: 09.053.134/0001-45					
36	FRASCO	NOVARTIS	65	R\$ 45.882,63	R\$ 2.982.370,95
45	COMP.	SANOFI	1440	R\$ 0,41	R\$ 590,40
70	SERINGA PREENCHIDA 2ML	SANOFI	65	R\$ 3.454,16	R\$ 224.520,40
71	SERINGA PREENCHIDA 1,14ML	SANOFI	20	R\$ 3.454,16	R\$ 69.083,20
78	SERINGA PREENCHIDA 0,2ML	SANOFI	4212	R\$ 13,08	R\$ 55.092,96
79	SERINGA PREENCHIDA 0,4ML	SANOFI	15600	R\$ 15,60	R\$ 243.360,00
80	SERINGA PREENCHIDA 0,6ML	SANOFI	3900	R\$ 21,77	R\$ 84.903,00
98	ENVELOPE	ZODIAC	720	R\$ 3,23	R\$ 2.325,60
99	CÁPSULA	ZODIAC	1080	R\$ 1,28	R\$ 1.382,40
102	SERINGA PREENCHIDA 6ML	SANOFI	130	R\$ 1.487,38	R\$ 193.359,40
105	CÁPSULA INALAÇÃO	PARA NOVARTIS	650	R\$ 3,27	R\$ 2.125,50
106	CÁPSULA INALAÇÃO	PARA NOVARTIS	650	R\$ 3,27	R\$ 2.125,50
107	DISPOSITIVO INALAÇÃO POR VIA	PARA NOVARTIS	351	R\$ 196,89	R\$ 69.108,39
112	COMP.	UCB/VIMPAT	4320	R\$ 10,16	R\$ 43.891,20
117	FRASCO 150ML	ACHE	130	R\$ 58,96	R\$ 7.664,80
127	CÁPSULA LIBERAÇÃO	DE NOVARTIS	720	R\$ 6,72	R\$ 4.838,40

## MODIFICADA

154	COMP.	LIBBS	360	R\$ 4,07	R\$ 1.465,20	
155	COMPP.	DAIICHI	1440	R\$ 7,74	R\$ 11.145,60	
164	SERINGA PREENCHIDA	NOVARTIS	1950	R\$ 2.967,99	R\$ 5.787.580,50	
184	INJETÁVEL	NOVARTIS	65	R\$ 3.179,00	R\$ 206.635,00	
ELLO DISTRIBUIDORA LTDA						
CNPJ: 14.115.388/0002-61						
02	COMP.	SUNPHARMA	1440	R\$ 1,43	R\$ 2.059,20	
03	COMP.	SUNPHARMA	26000	R\$ 2,84	R\$ 73.840,00	
30	COMP.	RANBAXY	1800	R\$ 7,68	R\$ 13.824,00	
44	COMP.	RANBAXY	8280	R\$ 0,13	R\$ 1.076,40	
141	COMP.	RANBAXY	1440	R\$ 0,76	R\$ 1.094,40	
143	COMP.	RANBAXY	10440	R\$ 1,39	R\$ 14.511,60	
157	CÁPSULA OU COMP.	RANBAXY	4320	R\$ 0,54	R\$ 2.332,80	
EXEMPLARMED COMÉRCIO DE						
PRODUTOS HOSPITALARES						
CNPJ: 23.312.871/0001-46						
29	COMP.	E.M. S	720	R\$ 1,17	R\$ 842,40	
HOSPI NOVA DISTRIBUIDORA DE						
PRODUTOS HOSPITALARES						
CNPJ: 12.499.494/0002-60						
109	CANETA APLICAÇÃO 3 ML	DE NOVO NORDISK	65	R\$ 27,35	R\$ 1.777,75	
110	CANETA APLICAÇÃO 3 ML	DE NOVO NORDISK	65	R\$ 57,85	R\$ 3.760,25	
119	SISTEMA APLICAÇÃO PREENCHIDO 3ML	DE NOVO NORDISK	364	R\$ 184,65	R\$ 67.212,60	
148	SERINGA PREENCHIDA 1,0ML	JANSSEN	260	R\$ 1.574,35	R\$ 409.331,00	
INOVAMED HOSPITALAR LTDA						
23	COMP.	TEUTO	50760	R\$ 0,19	R\$ 9.644,40	

CNPJ: 12.889.035/0001-02

MARKA	DISTRIBUIDORA	DE						
MEDICAMENTOS LTDA		207	CÁPSULA	PRATI	720	R\$ 0,27	R\$ 194,40	
CNPJ:08.951.989/0001-20								
MCW	PRODUTOS	MÉDICOS	E					
HOSPITALARES		43	COMP.	PRATI	7200	R\$ 0,25	R\$ 1.800,00	
CNPJ: 94.389.400/0001-84								
93		CÁPSULA	PRATI	10440	R\$ 0,31	R\$ 3.236,40		
95		FRASCO-AMPOL	CRISTÁLIA	65	R\$ 65,97	R\$ 4.288,05		
NATCOFARMA DO BRASIL LTDA								
		13	COMP. REVESTIDO	NATCO	3960	R\$ 1,40	R\$ 5.544,00	
CNPJ:08.157.293/0001-27								
14		COMP. REVESTIDO	NATCO	1440	R\$ 1,40	R\$ 2.016,00		
94		COMP.	NATCO	2880	R\$ 66,00	R\$ 190.080,00		
NORD PRODUTOS EM SAÚDE								
		213	COMP.	DR. REDDY'S	1440	R\$ 144,61	R\$ 208.238,40	
CNPJ: 35.753.111/0001-53								
ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE								
MEDICAMENTOS LTDA		96	FRASCO-AMPOLA	BERGAMO	65	R\$ 30,00	R\$ 1.950,00	
CNPJ:10.586.940/0003-20								
PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA								
		229	FRASCO 300ML	COM PRATI	200	R\$ 7,66	R\$ 1.532,00	
CNPJ: 73.856.593/0001-66								
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E								
PRODUTOS HOSPITALARES		135	COMP.	BIOLAB	2160	R\$ 0,51	R\$ 1.101,60	
CNPJ: 81.706.251/0001-98								
160		COMP.	FARMOQUIMICA	3240	R\$ 0,49	R\$ 1.587,60		
199		COMP.	FARMOQUIMICA	1080	R\$ 0,79	R\$ 853,20		
221		COMP.	FARMOQUIMICA	720	R\$ 2,31	R\$ 1.663,20		
222		COMP.	FARMOQUIMICA	1440	R\$ 2,31	R\$ 3.326,40		
223		COMP.	FARMOQUIMICA	720	R\$ 2,34	R\$ 1.684,80		
PROSPER COMÉRCIO E								
DISTRIBUIÇÃO LTDA		81	SERINGA PREENCHIDA	COM BLAU	2600	R\$ 31,84	R\$	

CNPJ: 20.489.064/0001-05 0,8ML 82.784,00

UNIQUE DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS LTDA 9 COMP. EUROFARMA 720 R\$ 0,10 R\$ 72,00

CNPJ: 23.864.942/0001-13

19 COMP. EUROFARMA 1440 R\$ 0,31 R\$ 446,40

20 COMP. EUROFARMA 1440 R\$ 0,49 R\$ 705,60

27 COMP. EUROFARMA 1440 R\$ 0,32 R\$ 460,80

32 COMP. EUROFARMA 720 R\$ 0,54 R\$ 388,80

57 COMP. DE LIBERAÇÃO CONTROLADA EUROFARMA 7200 R\$ 1,49 R\$ 10.728,00

60 COMP. EUROFARMA 2880 R\$ 2,74 R\$ 7.891,20

68 FRASCO 100ML EUROFARMA 40 R\$ 10,26 R\$ 410,40

82 COMP. EUROFARMA 1440 R\$ 0,20 R\$ 288,00

87 COMP. EUROFARMA 720 R\$ 0,49 R\$ 352,80

162 COMP. DE LIBERAÇÃO CONTROLADA EUROFARMA 720 R\$ 1,20 R\$ 864,00

170 COMP. EUROFARMA 1440 R\$ 0,17 R\$ 244,80

171 COMP. EUROFARMA 720 R\$ 0,60 R\$ 432,00

172 COMP. EUROFARMA 7200 R\$ 0,45 R\$ 3.240,00

173 COMP. EUROFARMA 68900 R\$ 0,45 R\$ 31.005,00

206 COMP. DE LIBERAÇÃO LENTA/PROL. EUROFARMA 1080 R\$ 4,56 R\$ 4.924,80

ITENS CANCELADOS: 33,34,35

ITENS FRACASSADOS: 66, 72, 118, 139, 140 e 198.

ITENS DESERTOS: 04, 06, 18, 31, 50, 51, 63, 86, 88, 136, 174, 175, 185, 196, 201, 203 e 214.

ITENS FASE RECURSAL: 230 e 231.

ITENS PENDENTES: 01, 07, 08, 10, 11, 12, 17, 21, 22, 37, 38, 39, 41, 47, 48, 53, 54, 55, 56, 59, 61, 62, 64, 67, 69, 75, 76, 77, 83, 84, 85, 89, 90, 91, 97, 100, 101, 103, 104, 111, 113, 114, 116, 122, 123, 124, 131, 132, 133, 134, 137, 142, 145, 149, 150, 151, 152, 153, 156, 161, 163, 169, 176, 177, 178, 186, 187, 194, 195, 197, 200, 202, 204, 205, 216, 217, 218, 219, 220, 224 e 228.

Cuiabá-MT, 10 de abril de 2023.

IDEUZETE MARIA DA SILVA

Pregoeira Oficial/SES- MT

Original assinado nos autos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo (SIGADOC) nº SES-PRO-2022/25155

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado parcial do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 006/2023, Processo Administrativo (SIGADOC) nº SES-PRO-2022/25155, cujo objeto consiste no "REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE PACIENTES ORIUNDOS DE DEMANDA JUDICIAL".

Cuiabá-MT, 10 de abril de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

Original assinado nos autos

---

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso  
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 3258bb38

Consulte a autenticidade do código acima em [https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)